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Ey hüznün gemisini zamanın sularında yüzdüren dünyanın en narin çiçekleri!
Kimi zaman en gözde mekanların vitrinlerini süsleyen biblolar,
Kimi zaman dünyanın nimetlerini nasirli elleri ile üreten işçiler,
Kimi zaman aşk bahçelerinin en güzel gülleri,
Kimi zaman çekilmez yaşamları çekici hale getiren yük taşıyıcıları,
Kimi zaman çöllerde görülen seraplar,
Kimi zaman yeni hayatlara can veren bereketli topraklar,
Kimi zaman en çetin savaşlardaki vazgeçilmez ortaklar,
Kimi zaman tarihi yazan görünmez yönetmenler,
Kimi zaman kendi hayatlarını hiç düşünmeden size sunan fedakarlık abideleri,
Kimi zaman akarsuları coşkun sele çeviren şiddetli yağmurlar,
Kimi zaman şiddetli rüzgarlarda savrulan sonbaharın solgun yaprakları,
Kimi zaman gözyaşlarını gizleyemeyen masum çocuklar,
Kimi zaman keşfedilmeyi bekleyen keşfedilmemiş kıtalar...
Kısaca tüm zamanların vazgeçilmezleri!!!
Şairin dediği gibi
Gün kadın için doğsun
Öğle erkek için yükselsin
Gecenin zifiri karanlığı
İnsanlık için teslim etsin kendini şafağa

Zehra Özgür CENGİZ
JMO Diyarbakır Şube

Merhaba

Son yıllarda özellikle Amerika Birleşik Devletleri ve
Kanada'da ortaya çıkan ve etkin olmaya başlayan,
ama kendinden önceki 2500 yıllık dinsel-metafizik
yaratılış kuramlarından özde fazla bir farkı
olmayan Zeki Tasarım kuramı ülkemizde de
zihinleri meşgul etmekte ve kendine taraftar
toplamaya çalışmaktadır. Bu yazıda yaratılış
düşüncesi tarihteki ve günümüzdeki örnekler
üzerinden eleştirel olarak incelenmektedir.

Yaratılış düşüncesi çok daha eski bir düşünce olsa
da tanrının varlığının doğal kanıtlarla (ve akıl
yoluyla) ispatlanabileceğini savunan görüşlerden
en eskilerinden biri Aquinaslı Aziz Thomas'ınkidir
(1225-1274). Aziz Thomas
adlı eserinde beş “kozmolojik” ispat önerir. Ama
Thomas'a göre bu ispatlar inancın yerini almayı
amaçlamaz, sadece inanç ve aklın insanı aynı
sonuca ulaştırabileceğini gösterir. Bu ispatlardan
birincisi hareketin varlığından yola çıkar. Bir nesne
hareket halinde ise ona bu hareketi sağlayan
hareketli bir şey olmalıdır. Eğer hareket etmiyorsa
hareket etmesi için de hareket eden bir başka şey
onu hareket ettirmelidir. Hareket ettiren de bir

Kozmolojik İspatlar

Summa Theologiae

başka şey tarafından hareket ettirilmiştir. Bu
işlemin sonsuza kadar gitmesi anlamsız
olduğuna göre başka hiçbir şey tarafından
hareket ettirilmemiş ve hareket ettirilmeye ihtiyacı
olmayan bir ilk hareket ettirici gereklidir. Bu ise
Tanrı'dır. İkinci ispat ise nedensellikten yola çıkar
ve birinciye benzer. Dünyada kendisinin nedeni
olan hiçbir şey yoktur ve olamaz. Her şeyin bir
nedeni vardır. Yine bu nedenselliği sonsuza kadar
götürmemek için kendi nedeni olan ve diğer her
şeyin de nedeni olan bir ilk nedene (Tanrı'ya)
ihtiyaç vardır. Üçüncü ispat olanaklılık ve
zorunluluğu esas alır. Öncelikle olanaklı ve
zorunlu varlıklar ayrımı yapar. Olanaklı bir varlık
hem olabilir hem de olmayabilir. Zorunlu bir
varlığın olmayabileceğinden söz edemeyiz çünkü
o zorunlu olarak vardır. Olanaklı varlıklar ancak
belli bir süre var olabilirler, her zaman var olmaya
devam edemezler. Eğer sadece olanaklı varlıklar
olsaydı bunların hiçbirinin olmadığı bir zaman
olması gerekirdi. Hiçbir şey yoktan var
olamayacağına göre ve şu anda bazı şeyler
olduğuna göre sadece olanaklı varlıkların olması
yanl ışt ır. En az ından bir tane zorunlu
varlığın yani her zaman var olan bir―
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